平成 23 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成 23 年 7 月 26 日（火）13:30～14:00

議 題 中央保育園及び中央児童会館の建替え整備について

出席者 髙島市長、山崎副市長、渡邊副市長、大野副市長、

総務企画局長、財政局長、こども未来局長、総務企画局理事 ほか

決定事項 ○中央保育園

・早急に現地近隣の定員拡充が可能である用地にて整備する方向で、運

営法人と協議を開始する。

・定員拡充に伴い事業費が大きくなることから、必要に応じて建設資金の一

部貸し付けを行う。

○中央児童会館

・現地に児童会館機能を整備する。

・整備にあたり民間活力の活用を含めて検討する。

・本年度末までを目処に具体的なスキームを決定する。

○整備の方向性の見直しについて、9 月議会で報告する。

主な意見 ○今は待機児童の解消が大きな課題であり、女性が働きやすい環境をつく

ることが重要である。天神地区で定員拡充が見込めることは大きい。

○新たな中央児童会館における諸室構成及び規模については、それぞれ

の機能・必要性や活用方法、面積の考え方を財政局と十分に協議を行っ

た上で、決定いただきたい。

○中央保育所整備にかかる運営法人への貸付の実施方法については、今

後の運営法人との協議、整備費見込み等を踏まえ、財政局と十分に協議

を行った上で、決定いただきたい。